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Öljysataman säilyvät rakenteet \  Öljysatama säiliöineen on pitkään ollut 
osa Kruunuvuorenrannan merellistä näkymää kantakaupungista katsoen. 
Öljysataman rakenteita säilytetään kaupunkikuvassa muistona alueen 
teollisuushistoriasta. Korkealla Kruunuvuoren kalliolla sijaitseva säiliö 
voisi toimia jatkossa näkötornina. Veden äärellä säilyvä säiliö muutetaan 
puoliavoimeksi tapahtumatoriksi ja valotaideteokseksi. Kolme pientä säiliöitä 
siirretään alueen tärkeimpiin julkisiin tiloihin infopylväiksi tai kioskeiksi. 
Öljy-yhtiöiden lastauslaiturit tarjoavat mahdollisuuden oleskeluun, 
auringonottoon ja kalastukseen. Tukevien laitureiden päälle voi rakentaa 
esimerkiksi kesäkahvilan tai vierassaunan. Säilyvien rakenteiden uusio-
käytöstä järjestettiin opiskelijakilpailu Taideteollisen korkeakoulun kanssa.
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Haakoninlahti  -  kehitt yvä kerrostalo \  Haakoninlahden asuin-
korttelit sijoitetaan vaihtelevaan maastoon. Kortteleissa yhdistetään 
erityyppisiä ja -korkuisia rakennuksia. Alueelle haetaan kilpai-
lujen avulla uusia kokeellisia asumisen ratkaisuja osana Helsingin 
kaupungin Kehittyvä kerrostalo -projektia. Asunnoista avataan 
hienoja näkymiä merelle erilaisilla kattoterasseilla ja -puutarhoilla.
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Vesikorttelit \  Koirasaarten vesikorttelit sijaitsevat kahdella osittain 
täytöillä muodostettavalla saarella, jotka erotetaan mantereesta kanavilla. 
Vesikortteleiden kaupunkipientalot ja kerrostalot sijoitetaan kanavien varsille. 
Osa rakennuksista voi olla omarantaisia veden päälle ulottuvin terassein. 
Alueelle on tarkoitus sijoittaa myös kelluvia asuntoja. Suojaksi Kruunuvuoren
selän ankaraa ilmastoa vastaan on kaavailtu vallitettuun rantapuistoon 
liittyvää kerrostalojen nauhaa, joka peilaa Suomenlinnan historiallista 
merilinnoitusta. Täyttösaaren eteläkärkeen on suunniteltu pienvenesatama.

9Vallipuisto \  Kruunuvuorenrannan asuinkorttelit raken-
netaan Unescon maailmanperintökohteesta Suomenlinnasta 
katsoen Koirasaaren lounaisrannan Vallipuiston taakse. 
Vallipuiston suunnitelma perustuu alueella säilytettäviin 
öljysäiliöiden perustuksiin ja muihin rakenteisiin.
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Stansvik \  Virkistysalueeksi suunniteltu Stansvikin kartanoympäristö 
on eheä ja hyvin säilynyt kulttuurihistoriallisesti ja rakennustaiteel-
lisesti arvokas kokonaisuus. Kruunuvuorenrannan rakentaminen tuo 
alueelle moninkertaisesti käyttäjiä. Alue säilyy Helsingin kaupungin 
henkilöstöjärjestön kesänviettopaikkana ja sen virkistysmahdolli-
suuksia laajennetaan. Ympäröivä meri rantoineen, vaihteleva luonto, 
historiallinen ympäristö rakennuksineen ja ympäröivä virkistys
aluekokonaisuus luovat hyvät lähtökohdat kehittää Stansvikin 
kartanoalueesta koko Laajasalon virkistysalueen kohokohta.
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Eteläranta ja luodot \  Luonnon hiekkaranta vanhoine mäntyineen on 
varattu uimarannalle ja meriuimalalle. Uimarannalta avautuu etelään hieno 
saaristomaisema, jonka osana ovat kallioiset Pitkäluoto ja Varisluoto. 
Pitkäluoto yhdistetään rantaan kevyen liikenteen sillalla. Uimarannan 
läheisyyteen on suunnitteilla kanoottikeskus sekä maisemaan sovitettu 
saunakylä, joka tarjoaa Kruunuvuorenrannan asukkaille mahdolli-
suuden saunoa meren rannalla. Saaristomaisema, luodot ja karikot 
luovat erinomaiset puitteet merellisille aktiviteeteille kesällä, mutta myös 
talvella esimerkiksi retkiluisteluun, avantouintiin ja pilkkimiseen.
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Helsingissä on meneillään merkittävä uudistusprosessi, kun entisiä 
teollisuus- ja satama-alueita muutetaan uuteen käyttöön. Sataman 
valmistuminen Vuosaareen on vapauttanut kantakaupungista asunto- ja 
työpaikkarakentamiseen suurimmat alueet sataan vuoteen. Seuraavien 
vuosikymmenten aikana on edessä mittava ja kaupunkirakenteen kannalta 
keskeinen tehtävä, kun uusia alueita suunnitellaan ja rakennetaan. 
Aristoteleen mukaan kaupunki ei ole olemassa pelkkää elämää varten. 
Se on olemassa hyvää elämää varten. Tähän Helsinki pyrkii — hyvään 
elämään! Muutos tuo kaupunkilaisten käyttöön noin 20 kilometriä uutta 
julkista rantaa. Se on tärkeä lisä Helsingin niemeä kiertävään rantareittiin. 
Miten tämä parantaa elämänlaatua ja millaisia uusia mahdollisuuksia 
se tuo arkielämään, hetkistä nauttimiseen? Tästä muutoksesta kertoo 
Myötätuulessa - Helsingin horisontti 2030 -julkaisu.


